UBND XÃ HÙNG AN

TRƯỜNG MN VIỆT HỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-MNVH        Hùng An, ngày 03 tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức tập huấn chương trình phần mềm Tiếng anh Babalala quản

Năm học 2025 - 2026

  Căn cứ Công văn số 1191/SGDĐT-GDMN ngày 29/10/2025 của Sở
GDĐT về việc triển khai thí điểm phần mềm tiếng Anh Babilala Teechr trong các
cơ sở giáo dục mầm non năm học 2025- 2026.

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-MNVH, ngày 28/8/2025 của trường MN Việt
Hồng xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026;

     Thực hiện kế hoạch số: 55/KH-MNVH, ngày 03 tháng 12 năm 2025, kế

hoạch tập huấn phần mềm tiếng Anh Babilala Teechr Trường mầm non Việt Hồng;

Trường mầm non Việt Hồng báo cáo kết quả tổ chức Tập huấn chương phần

mềm tiếng Anh Babilala Teechr. Trong quản lý và dạy học của trường Mầm non

Việt Hồng cụ thể như sau;

I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC TẬP HUẤN

- Nhà Trường đã xây dựng kế hoạch, ra Quyết định thành lập BTC, tổ báo

cáo viên, tổ phục vụ để tổ chức tập huấn tới toàn thể hội đồng sư phạm nhà trường.

- BTC phân công các đồng chí phụ trách, chuẩn bị đầy đủ CSVC cho buổi

tập huấn được thực hiện nghiêm túc, chu đáo, đảm bảo các yêu cầu, các phương

tiện, thiết bị phục vụ cho buổi tập huấn.

 II. NỘI DUNG TẬP HUẤN

 - Nhà trường tổ chức tập huấn với các nội dung sau:

    3. Nội dung

    Nội dung tập huấn, bồi dưỡng thiết thực, cập nhật được các thông tin, kiến

thức phù hợp với các đối tượng viên chức quản lý và giáo viên, phục vụ cho công

tác quản lý, giảng dạy trong nhà trường.

    - Giới thiệu tổng quan về Tập huấn chương phần mềm tiếng Anh Babilala

Teechr

   - Vai trò của Tập huấn chương phần mềm tiếng Anh Babilala Teechr trong

công tác quản lý, chăm sóc và giáo dục trẻ.
- Vai trò của phần mềm tiếng Anh Babilala Teechr trong công tác quản lý,

chăm sóc và giáo dục trẻ.

2

Tổ chức triển khai phần mềm học tiếng Anh Babilala Teacher cho trẻ mẫu
giáo làm quen tiếng Anh theo hướng dẫn của Công ty Cổ phần Giáo dục Educa
Corporation. Đảm bảo việc triển khai phù hợp với điều kiện thực tế của nhà
trường, không gây áp lực về thời gian, chương trình học đối với trẻ.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

- Tổ báo cáo viên triển khai đầy đủ nội dung, kế hoạch đã được tập huấn trực

tiếp tại Sở giáo dục đào tạo tới toàn thể giáo viên trong nhà trường.

- 100% các đồng chí cán bộ giáo viên nghiêm túc thực hiện.

- Nhiều đồng chí giáo viên tham gia thảo luận sôi nổi, tích cực.

- Các phần mềm hay hữu ích nên giáo viên tích cực tham gia.

- Nhà trường đã căn cứ vào kế hoạch và bám vào hướng dẫn chung của Bộ

của ngành về thực hiện chương trình giáo dục để Tập huấn chương phần mềm tiếng

Anh Babilala Teechr trong công tác quản lý, chăm sóc và giáo dục trẻ. Trong quản lý

và dạy học cho giáo viên, đồng thời qua đó hướng dẫn giáo viên tổ chức cho trẻ học

trực tiếp theo bài giảng theo đường linh phần mềm Tiếng anh Babalala để dạy trẻ

Nhà trẻ và mẫu giáo được tham gia học tập.

2. Hạn chế

         -  Một số ít giáo viên chưa mạnh dạn trao đổi ý kiến.

- Một số nội dung về phần mềm ứng dụng CNTT chưa đủ thời gian triển

khai và hướng dẫn kỹ cho giáo viên.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai tổ chức tập huấn tập huấn chương trình

huấn chương phần mềm tiếng Anh Babilala Teechr trong công tác quản lý, chăm sóc

và giáo dục trẻ của trường mầm non Việt Hồng./.

          Nơi nhận:
         - Sở: GD&ĐT

         -Trường MN việt Hồng (BC)

         - Lưu: HS

                                               KT. HIỆU TRƯỞNG

                                     PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                                Hoàng Thị Thuyết

		2025-12-08T08:56:41+0700

		2025-12-17T09:31:49+0700

		2025-12-17T09:31:49+0700